

Kampanjavuosi: Meriluonto 2021

Itämeren tilan arvioinnista monelle tulee varmasti päällimmäisenä mieleen ravinteet ja rehevöityminen. Nämä tietenkin kuuluvat olennaisina osina tila-arviointiin, mutta lisäksi Itämeren tilaa voidaan mitata muillakin mittareilla. Arvioita laatiessa tärkeää on nimenomaan näiden mittarien, eli niin kutsuttujen indikaattorien määrittäminen: Mitä kannattaa mitata, jotta voimme paremmin arvioida Itämeren tilaa ja siinä tapahtuvaa kehitystä.

VELMU-ohjelmassa on vuosien varrella pääosin keskitytty lajien ja luontotyyppien esiintymisen kartoittamiseen. Tulevana kesänä, osana Meriluonto 2021 -kampanjaa, VELMU seilaa osittain uusille vesille ja pyrkii tuomaan kortensa kekoon yllä mainitun edistämiseksi. Tavoitteena on testata joukko indikaattoreita riutoilla ja matalilla lahdilla, sekä osittain myös hiekkapohjilla. Tutkimusalueet on pyritty sijoittamaan mahdollisimman laajasti. Tällä pyrimme saamaan mukaan eri tilassa olevia kohteita, jotta voimme analysoida, miten valitsemamme indikaattorit heijastavat näiden tilaa. Pysy kuulolla!



Merenaarteet -näyttely esillä

Turussa

Merenaarteet -valokuvanäyttely on esillä Turun Biologisessa museossa (Neitsytpolku 1, Turku). Näyttelyyn on koottu pääosin VELMU-kartoitusten ohessa otettuja valokuvia merenalaisesta luonnosta. Rajoitusten vuoksi museovierailu tulee varata ennakkoon. Näyttely on esillä 3.10.2021 saakka. Lisätietoja ja varaukset löytyvät [täältä](#).

Tulevia näyttelyitä:

- Merenaarteet -näyttely on esillä kesäkuussa myös Kaarinassa (Lautakunnankatu 1, Kaarina).
- Lisäksi näyttely on mukana Helsinki Biennaali -kuvataidetapahtumassa Vallisaarella, ajalla 12.6.-26.9.2021.

Haluatko varata näyttelyn?

Valokuvanäyttelyn varaamisesta voi tiedustella osoitteesta wilma.viljanmaa@syke.fi.

Tulevia tapahtumia, joissa VELMU on mukana:

- **Itämeripäivää** vietetään jälleen elokuun viimeisenä torstaina, 26.8.2021. Tapahtumia järjestetään useissa paikoissa, mm. Helsingissä ja Turussa. Seuraa tiedotusta osoitteessa itameripaiva.fi.
- **Kuntamarkkinat** järjestetään tänä vuonna hybriditapahtumana, eli verkossa sekä Kuntatalolla Helsingissä 15.-16.9.2021. Tule paikalle kuulemaan kuluneen kauden kuulumisia tai seuraa esityksiä verkossa. Lisätietoja tulossa myöhemmin.

Itämeren lajeista korttisarja

VELMU-lajikortit esittelevät 24 Itämeren levä-, kasvi- ja eläinlajia, joista monia voi löytää rannan läheisyydestä. Lajeista kerrotaan koko, erityispiirteet ja elinympäristö. Lajikortit ovat A5-kokoiset ja saatavilla suomeksi sekä ruotsiksi. Ota kortit mukaan luokan tai ryhmän retkelle merenrantaan tai opettele niiden avulla lajeja koulussa tai päiväkodissa. Kortit löytyvät sähköisesti mm. [täältä](#). Painettujen korttien tiedustelut: Anne Lehmijoki p. 050 380 6470, anne.lehmijoki@ely-keskus.fi



Muistutus:

Meriluonto 2021 -seminaari ke 5.5.2021, klo 9:00-11:40

[LIITY SEMINAARIIN NAPSAUTTAMALLA TÄSTÄ](#)

Meriluonto 2021 -seminaarin järjestävät VELMU, Ympäristötiedon foorumi ja ympäristöministeriö. Seminaariohjelma löytyy VELMU:n verkkosivuilta: www.ymparisto.fi/velmu

Uutiskirje tiedottaa VELMU-ohjelmaan liittyvistä asioista ja tapahtumista. Uutiskirje laaditaan Suomen ympäristökeskuksen ja Varsinais-Suomen ELY-keskuksen yhteistyönä.

www.ymparisto.fi/velmu

Jos et halua saada jatkossa VELMU:n uutiskirjettä, laita viesti osoitteeseen: anne.lehmijoki@ely-keskus.fi.